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JANE FAJTOR

Sepse: me daté 13.08.2012, rreth or3s [8:30, n3 fshatin Zaskolk, i

éndé trupor t& démtuarit | NN | i ishtc né pronén e ti] basl
e . ¢ at ményre g2

nas nig mosmarrégveshie

hja fizike mes véllait té t&8 pandehurve |
B < ¢ demtuarin [ ¢ ndérkohé arrijng t& pandehurit i NG
dhe NN : ¢t fillojng ta godasin disa her

rand

me kéié ka laryer veprén penale bashkékryerje [éndim i r&nd& trupor

ieni 154 par | nén par 4 lidhur me nenin 8 KPK-, sé

¢ pérmendura dhe neni 3, 6, 11, 41, 42, 43,

4 s€ 1€ pandehurit ;

GJYKON

DENIM ME KUSHT

gjyqésar té

supet ekspertiza 150 euro .



Detyrohen t& akuzuarit qé pér kompensimin e Viktimave t€ Krimit obligohet ta pagua]

shumén prej

iro), brenda afatit prej 15 ditésh nga dita & plotfuqishmérisé

s8 kétij aktg

Arsvetimi

Historiku i procedurés

Prokuroria Komunale ng Ferizaj, ka paragitur aktekuzén, PP/11.ne.1408-05/2012

shtator 2012, kundér i pandehurve | R - -::

i} 1eni 154, par

veprén penale bashi@

ryerje 1€ndim i réndé€ trupor I nén par 4 lichur

Gjykata duke vepruar sipas késaj ¢éshtje penale, mbajti shqyrtimin gjyqésor me datsn
24.02.2014 ku nuk jané plotésuar kushtet pér mbajtén e shqyrtimit giygésor me dtén . me

datén 04.10.2016

fillimit t& shqyrtimit

de04.10.2016 ka hudhé aktakuzén

nale léndim i lehté trupor nga neni

ahsolut té

veprés penale dhe ka vazhduar shqyrtimin gjyqésoré pér te pancehurit: |Jllichej R
o s SN [l 18 DA T RN R P e | LI S .
I pcr veprén penale ne bashkékryerje [éndim e rénd& trupor ng

par 4 lidhur ne

154 par | nén

en.23 18 KPK-s¢

[. Mbrojtja e t& alkuzuarve

v | ¢ vwbrojtien e tij ng shgyrtimin gjyqésor ka mchua

veprén penale e cila e vihet ng barré, duke deklaruar se ditén kritike ka gené duke

shpérnda ftesa per martes

1 ¢ vajzEs s tij deri ka ora 17: 00 dhe pasi qe kishte shkuar

né shté€pi néna e tij [ ishte semuré dhe t& njéitén e kishte d&rguar n& QMF né Ferizaj
rreth orés 18:00 dhe pastaj né shtépi ishte kthyer aty rreth orés 19:30 dhe duke u
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dhe véllain _ dhe né ato momente kishte k
dy familjeve ka gené n & prong e njé serbi e kufizuar me pronén e €llaut té t: ]_

tit n€ mes

<a gene ne

T ¢
w1sht

e degjuar nje

shtépi me bashkéshorten e tij dhe

te

automjet t&€ policis€ tek shitépia

ndodhe njé mosmarré

policia i kishte

deklaruar se nuk ka qgene

18 mes le dy familjeve.

Provat e paraqitura né shqyrtimin gjvgésor

DEr vepren pen

re njE nga nig,

wr reciprokisht njérgn me tjetrén t€ pérshkruar

hollésisht né dipozitivin e kkétij Aktgjyki

provave e prezantuara né shgyrtimin

b2 1 e Lo le+31- a bra vriieteastyiae i .
Gjvkata, ajendjen faktike e ka vérteluar péro

e v Al atEs
gryqesor dne ate

- Super elsp

[ologe
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Vlerésimi i provave te paragitura ne shqyrtimin gjyqésor

catés

mitari | s pas familjareve dhe gertifik

vdekjes V00140740 te dt#s 26.08.2013 ka vdeké& me dtén 30.01.2013 Gjykata konforn

démtuari

Me

5C gres



anén e djathté n

rrezuar ng toké




Vlerésimi i provave t€ paraqgitura né shqyrtimin gjyqésor

se t& démtuarit tani t& ndjerit I -




kishte fillear konflikti verbal dhe pérleshja fizike ne mes véllait t& t& pandehurve -
R c ¢ déemtvarin [ ¢ ndéckohé arijné né p.'-r.?.nd:l':LH]‘.-;‘.fu-
B  cilét fillojnE ta godasin disa heré me grushtc t& d ntuarin || TR &

cu nga kéto goditje i d€mtuari merr 1Endime te rénda

nofullén e djathté dhe & maijté ,

trupore

ata i ndérlidhi me Ekspertizén Mjeko-Ligjor

Te gjitha kéto déshmi Gjy

te datés 16,09.2012 d&mtime e p&rshkruara né diag Esore pér te démtuarin

I o aqesin:

s¢ majté, Thyerie me zhvendosje t€ fragme

arje e trupit té

kockés nofullésideeés

nofullés

mjetit  t€ forts

(degés) sé diathté, I2ndimet jané shkaktuar nga veprimi mekanik

mbrejtés (jo te mpreht,léndime te tilla klasifikchen si D&mtime te rénda trupore.

ligior i t& démtuarit ¢ ndjecit [ ENGG—_GGE )
pérfaqdsuesi me autorizim Av _ kang propozuar q& te behet ekspertiza

5¢ 4

mjeko ligiore nga Tnstituti i Mjeksisé ligiore n& Prishtine per te vérietuar rretha
ekziston lid
e te démtuarit-te ndjerit I t& cilin propozim Gjykata e pranoi dh

ligiore né Prishting dhe nga super ekspertiza e Institulil

kauzale e léndimeve te shkaktuara né kéte pZrleshje me shkakun e

e |8nd&n

vdeles

e

c dérgoi né Institutin e Mjek
t& mjekésisé Ligjore e datds 27.10.2016 rezulton se [8ndimet trupore t& p&suara

périeshjen né muajin Gusht, 2012, n ¢ lidhje kauzale me Vdekien e tani te ndjerit.

Kurse nga shikimi me librin e evidencave te vizitave mjekésore ng QMF nr 4

Ferizaj &shté konstatuar sc N ¢shiC ¢ cv

jistér nulk shlkauan data e as ora se kur pacientja ka kérluar

" né ket€ registér me nr

rendor 24 mirgpo né kéte

ndihm&n mjekésore,

Vlersimi i mbrojtjes se te akuzuarve

Mbrojtja e t& akuzuarit [ N cja: procedurs hetimore ashtu edhe né

zz€n e shqyrtimit gjygésor Bshtg p&rgendruar né mbrejtien e tij se nuk e ka kryet veprén

panele me te cil&n e ngarkon akuza duke theksuar se ditén kritike nuk kishte qené né
vendin e ngjarjes kur ka ndodhur mosmaveshja pasi ge e kishte dérguar nénén e ti tij né

QMF né Ferizaj rreth orés 18:00 dhe pas marrjes se teraping ishte nisur pér tu kthyer n#

-
i
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me

e i R > e SRR .
L aKuzual nuk € ka mohuar fak

lritike ka takuar val]

pretendimet e n




isht cbjektive dhe reale , pér mé tepér déshmité tc tyre jané

ivkimi

e sipgrme te kétyy a

elaboruar hollgsisht edhe né pj:

Nga giendja e térgsishme e fakteve né két€ geshje penale né ményré (€ pa dyshimte

rezulton se té &k

vllaut té t& pandehurve ||| GG dc & demtivarit ¢ pacehuriti
- B (i/lojné ta godasin t8 démturin I - hce me

i merr [éndime te

zuarit pas njé mosmarréveshje lidhur me njé kontest pronésor né mes

grushta né nofullén e djathte dhe te majt2 ku nga ato goditje i démt

r&nda trupore

7. Vlersimi ligjor i veprime (¢ & pandehurve

1 se ne veprimet e te akuzuarve | NG

ale 1Endim 1

wet objektive dhe subjektive te ve

rénd€ trupor nga neni 154 par 1 nén par 4 lidhur me nenin 2

8. Vlersimi lidhur me dénimin e shgiptuar

Me rastin e matjes se llojit dhe lartésisg se dénimit Gjykata vlerésoi rrethanat ne

cuptim te nenit 64 KPK-se si rrethane lehtésuese pér te akuzuarin || NNEIEG k=

gietur se i nj&jti nuk gshtd | dénuar me aktgjykim te formés sé prere , rrethanat familjare

gshié Daba 1 katér femijéve , nga koha e kryerjes se veprés penale ka kaluar ni periudhe

relativishr e gjate

zuarin ||| <o getur se i njéjti nuk

éshté 1 dénuar me aktgjykim te formés s¢ prerc, rrethanat familjare &shté baba i pesé

Si rrethane lehtést

fémijéve , nga koha e kryerjes se veprés penale ka kaluar njé periudhe relativisht e gjate |

aj vepre penale Q€

ndérsa si rrethana réndues, pesha dhe rrezikshméria shoqérore & ké

né rastin konkret ekziston peshé ¢ réndé che rrezikshméri e larté shogérore késaj vepre

penale mbi bazén e vlergsimit t& gjitha kétyre 1rethanave gjykata t& akuzuarve i shqiptoi

dénim si né diapozitiv duke gené e bindur se njé dénim té till& &shté plotésisht i

=9

Justifikuesh&ém né raport me rrezikshméring shoqérore t& késaj vepre penale |, rrethanave

t& kryerjes, personalitetit t& ak dhe me té do 18 arrihet qéllimi ndéshkimaorg

nga neni 34 i KPPK-s& né kuptim (& preventivés individuale q& tek akuzuara do t&

ndikoj& n& ményré edukative n& parandalimin gé n& (€ ardhmen € mos kryej€ vepra

-
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; H I : ® o t Ti=43 Branthzhsm 18 ldca)
/ penale si dhe n& kuptim t& preventivés gjenerale parandalimin e pErgjithshém 1€ késaj

vepre penale né shogéri .
9. Kérkesa pasurore juridike dhe shpenzimet procedurale

Pérfaqsuesi i t& ndjerit [INEEEEEEE . :: rc:lizimin c

k&rkersgs pasurore juridike udhzzoheal ng kotest civil

Té zkuzuarit secili veg e veg né emér t& paushallit gjyqésor , obligohet g&¢ né
emér t& paushallit gjyqésor (& paguuje shumen prej 30 (tridhjet) dhe shpenzimeve te
procedurés penale 40.88 euro sj dhe superekspretiza mjeko ligjore né shumé prej 150,
curo T gjitha kéto né afat prej 15 ditéve nga dita ¢ plotfugishmérisé sé k&tij aktgjykimi
nén kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém.

Detyrohen t& akuzuarit q€ pér kompensimin e Viktimave t& Krimit obligohet ta paguaj
shumén prej 30€(tritdhjeté/enro), brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e plotfugishmérisé
s€ kétij aktgjykimi

Nga avsyet e larté pgrmendura &shté vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ- DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM
Pnr.1607/12, dt.16.01.2018

Zyrtare ligjore Gjyqtari

Albana Ujupi Hysnije Gashi
!’f/' -~
AN
/é/--;-’ o
At
iy
A |

KESHILLA JURIDIKE /
!
/
IKundgr keétij aktgjykimi &shté ¢ lejuar unkesa Gjykatés sé Apelit né Prishting né afat prej
|5 ditésh nga dita e pranimit t& kopjes me shkrim t& kétij aktgjykimi, pér mes té késaj

gjvikate.

10


http://www.tcpdf.org

